
Teca 
Ileitácée, 

UCA (ACWOLOWil E COMÉRCIO LTM 
CNPJ - 11.163.447/0001-06 - Ins. Est. 001415021.00-47 
Rua Cláudio Manoel da Costa,33 - Bairro: Ouro Preto 

Lavras - MG Telefax: (35) 3821.8983 

ANEXO II 
PROPOSTA COMERCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.04.11.1- SRP 

0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. 

OBETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

A Empresa TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA, situada na Rua Claudio Manoel da Costa n° 33, Bairro Ouro Preto 
na cidade de Lavras/MG, inscrita no CNPJ sob o n°11.163.447/0001-06, e inscrição estadual n2001415021.00-47, 
vem por intermédio deste instrumento, apresentar sua proposta comercial a(o) PREGÃO N° 90032/2025, nos 
seguintes termos: 

Item Discriminação Und Quant 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

• GRUPO 01- AMPLA PARTICIPAÇÃO 

01 

ADUBO NPK 20 10 20 SACO COM 50 KG 
Marca: ADUBOS SUDOETE 
Fabricante: ADUBOS SUDOETE 
Modelo / Versão: SACO 50 KG 

Saca 80 255,50 20.440,00 

02 

ADUBO ORGÂMICO 
Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: KG 

kg 800 9,00 7.200,00 

03 

LIMITADOR DE GRAMA SEPARADOR COM BORDA 12 
CM 
Marca: GOLD PLANT 
Fabricante: COLD PLANT 
Modelo / Versão: METRO 

Metro 400 3,34 1.336,00 

04 

GRAMA SINTÉTICA 12 MM 
Marca: VELVE 
Fabricante: VELVE

Modelo / Versão: METRO QUADRADO 

m2 3.200 51,35 164.320,00

a
s 

GRAMA BERMUDA 
Marca: MM GRAMAS 
Fabricante: MM GRAMAS 
Modelo / Versão: METRO QUADRADO 

T,42 1.600 18,45 29.520,00 

06 

GRAMA ESMERALDA 
Marca: MM GRAMAS 
Fabricante: MM GRAMAS 
Modelo / Versão: METRO QUADRADO 

b42 1.600 14,10 22.560,00 

07 

PEDRA BRANCA SACO COM 10 KG 
Marca: GLOBAL 
Fabricante: GLOBAL 
Modelo / Versão: SACO 10 KG 

Saca 48 26,90 1.291,20 

08 

PEDRA BEGE SEIXO NATURAL DO RIO SACO COM 25 
KG 
Marca: GLOBAL 
Fabricante: GLOBAL 
Modelo / Versão: SACO 25 KG 

Saca 48 42,90 2.059,20 

Total Grupo 01 248.726,40 

GRUPO 02- COTA RESERVADA P/ ME/EPP 
Em atendimento ao inciso 111 do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações 

  LICIDIÇÕES 



Teco
licifãçóc, 

UCA qek,CWOLOGIA E COMERCIO DrOil 
CNPJ — 11.163.447/0001-06 — Ins. Est, 001415021.00-47 
Rua Cláudio Manoel da Costa,33 - Bairro: Ouro Preto 

Lavras - MG Telefax: (35) 3821.8983 

09 

ADUBO NPK 20 10 20 SACO COM 50 KG
Marca: ADUBOS SUDOETE 
Fabricante: ADUBOS SUDOETE 
Modelo / Versão: SACO 50 KG 

Saca 20 255,50 

__---" 

5.110,00 

10 

ADUBO ORGÂMICO 
Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: KG 

kg 200 9,00 1.800,00 

11 

LIMITADOR DE GRAMA SEPARADOR COM BORDA 
12 CM 
Marca: GOLD PLANT 
Fabricante: GOLD PLANT 
Modelo / Versão: METRO 

Metro 100 3,34 334,00 

12 

GRAMA SINTÉTICA 12 MM 
Marca: VELVE 
Fabricante: VELVE 
Modelo / Versão: METRO QUADRADO 

m2 800 51,35 41.080,00

• 

13 

GRAMA BERMUDA 
Marca: MM GRAMAS 
Fabricante: MM GRAMAS 
Modelo / Versão: METRO QUADRADO 

m 2 400 18,45 7.380,00 

14 

GRAMA ESMERALDA 
Marca: MM GRAMAS 
Fabricante: MM GRAMAS 
Modelo / Versão: METRO QUADRADO 

m2 400 14,10 5.640,00 

15 

PEDRA BRANCA SACO COM 10 KG 
Marca: GLOBAL 
Fabricante: GLOBAL 
Modelo / Versão: SACO 10 KG 

 Saca 12 26,90 322,80 

16 

PEDRA BEGE SEIXO NATURAL DO RIO SACO COM 
25 KG 
Marca: GLOBAL 
Fabricante: GLOBAL 
Modelo / Versão: SACO 25 KG 

Saca 12 42,90 514,80 

Total Grupo 02 62.181,60 

GRUPO 04— EXCLUSIVO ME/EPP 

21 

PULVERIZADOR MANUAL COSTA 20 LITROS 
Marca: PAISAD 
Fabricante: PAISAD 
Modelo / Versão: UNIDADE 

Unidade 04 182,88 731,52 

22 

PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA 7,6 
LITROS 
Marca: GUARANY 
Fabricante: GUARANY 
Modelo / Versão: UNIDADE 

Unidade 04 191,32 765,28 

23 

ADUBADEIRA PROFISSIONAL MANUAL 50 KG 
Marca: SEMEAN 
Fabricante: SEMEAN 
Modelo / Versão: UNIDADE 

Unidade 02 3.599,99 7.199,98 

24 

CARRINHO MANUAL PARA MARCAÇÃO DE CAMPO 
A TINTA 
Marca: SPITTER 
Fabricante: SPIT"fER 
Modelo / Versão: UNIDADE 

Unidade 03 1.839,95 5.519,85 

Total Grupo 04 14.216,63 
Total da Proposta Grupo 01,02 e 04 325.124,63 

qe.t.cA LicirrAçõEs 



Teco 
LiCihNÇÓC/ 

(11,CA 'ILC9VOLOGIfi E COMÉRCIO L(1-0,4 
CNPJ - 11.163.447/0001-06 - Ins. Est. 001415021.00-47 
Rua Cláudio Manoel da Costa,33 - Bairro: Ouro Preto 

Lavras - MG Telefax: (35) 3821.8983 FIS 

Total da Proposta: R$ 325.124,63 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta el`r‘ 
Centavos) 

A validade da proposta é de 90(noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no 
preâmbulo deste Edital. 

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os itens licitados/contratados deverão ser entregues/executados no prazo 
máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra/Serviços emitida pela administração, no 
local definido na ordem de compra/serviços. 

OBSERVAÇÕES: 

• O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
I - Termo de Referência do edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 

e cessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta 
licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta 
Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

DADOS BANCÁRIOS: 

Banco: Brasil Agência: 0364-6 Conta Corrente: 58.914-4 

CONTATO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTA ÕES E COMUNICA ÕES: 
Logradouro Rua Claudio Manoel da Costa, tif) 33 
Bairro Ouro Preto 
CEP 37.207-600 
Complemento Escritório 
Cidade/Estado Lavras /MG 
Telefone (s) Fax (35) 3821-8983 
E-mail tecaminas@yahoo.com.br 
Responsável Pedro Andrade Dias 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 

Nome completo Pedro Andrade Dias 
RG MG-13.217-109 
CPF 063.951.876-19 

TEG.1 LiciTAçõEs 



Teca 
liciteców 

(11±,CNOLOG IA E COMERCIO LTDA 
CNPJ - 11.163.447/0001-06 - 1ns. Est. 001415021.00-47 
Rua Cláudio Manoel da Costa,33 - Bairro: Ouro Preto 

Lavras- MG Telefax: (35) 3821.8983 

Cargo/Função Sócio/Administrador -- 
E-mail tecaminagwyahoo.com.br 
Telefone (35) 3821 -8983 

Lavras MG, 06 de Maio de 2025 

PEDRO Assinado de forma 

ANDRADE 
digital por PEDRO 
ANDRADE 

DIAS:063951876 D1AS06395187619 

19 
Dados: 2025.05.07 
15:30:34 -0300' 

Pedro Andrade Dias 
CPF:063.951.876-19 
C.1 MG-13.217-109 

TEC/q LICITAÇÕES 


